& cariffimam Neptem noftram Mariam de Monte Hermerii con-
trahendo

,

Idem Genitor nofter, confiderans pacis & concordi<E ftabilita-

tem , inter didtos fubditos noftros Anglise & Scotix
,
pofle ex con-

jun6tione hujufmodi futuris temporibus firmius perdurare,

Per fuas litteras , fi bene meminimus,veftra3 fupplicaveritSancSti-

tati, quatinus cum eifdem, Dunkano & Maria (qui in gradu con-
fanguinitatis , canonica conftitutione prohibito, fe attingunt) ma-
trimonialiter copulandis, dignaremini de Apoftolicae poteftatis pie-

nitudine favorabiJiter dilpenfare.

Vemm, quia nondum optenta eft, ut intelleximus , a veftra Bea-
titudine difpenfationis gratia praelibataej per quod memoratum ne-

gotium
,
juxta votum ejufdem genitoris nofbi , hadtenus perduci

non potuit ad effeiSum,

Nos,con)un6tionem praedidtam ex * caufis prseviis , corditer af- *in.i04
fedtantes, Ciementiae veftrae devota precum initantia fupplicamus,

quatinus (quas praemifla funt , benigna confideratione penfatis ,

)

fuper didto Matrimonio contrahendo difpenfare dignemini gratio-

se
,
prxmiflbrum intuitu, & didi Patris noftri ac noftrorum ro-

gaminum iiuerventu.

Conlervet, &c.
Dat. apud Bowes, 6. die Septembris.

Ann. D.
1307.

An. I .

£. 2.

Vat. 1.

£. 2. p.

I. m. II

111.9.

Pro Antonio Becl^, de lihertate Ecclcjie Dunelmenjt rejlituta.

tJ E X omnibus , ad quos prxfentes literx pervenerint , falutem.
*-^ Sciatis quod , cum libertas Ecclefiae Dunelmenlis , nuper,
quibufdam de caulis, per conhderationcm Curiae, celebris memo-
riae, Domini E. quondam Regis Angliae, Patris noftri,in manum
ejufdem Patris noftri capta fuilTet j & lic in manu fua extitiflet

quoufque, per mortem ejufdem, ad manum noftrani devenitj &,
ea occalione, adhuc in manu noftra exUtit:

* Nos, licet libertatem illam, ratione confiderationis praedidtse,

toto tempore venerabilis Patris A. Patriarchx Jerofolomitani, &
Epifcopi loci prjsdidii, in manu noftra retinere poflemus,
De gratia noitra tamen fpeciali , ad honorem Dei , & Sandti

Cuthberti gloriofi Confeflbris , necnon & ob affedionem fpecia-

lem
,
quam erga praefatum Epifcopum, diu eft, habuimus & ha-

bemus, reddidimus cidem Epiicopo prxdidiam libertatem, haben-
dam fibi & fuccelToribus fuis, Epifcopis Dunolmenlibus , & Ec-
clefiae fus Dunolmenli, imperpetuum ; adeo integre , licut idem
Epifcopus di(ftam libertatem habuit ante captionem fupradidiam:

Salvis nobis, & hxredibus noftris , regali dignitate & poteitate

noftra

:

Et falvo in omnibus jure Coronse noftrae

:

Salvis etiam nobis cognitionibus & correftionibus omnium pla-

citorum & querelarum,in Curia libertatis praedidtx nunc penden-
tium, & non determinatorum

:

Salvis infuper nobis cognitione & correftione cuiufdam trans-

grefiTioniSjquam diledtus & fidclis nofter Guydo de BclloCampo,
Comes Warr. ante iftam redditionem,nobis,graviter conquerendo,
monftravit fibi per prsedidtum Epifcopum & homines fuos, infra

Epifcopatuni priediiltum, cito poft mortem di6ti Patris nollri , vi

& armis fuiflS illatam , ad dacipnum ipfius Comitis , ut aflerit,

non modicum, & in noftri contemptum manifeftumi
Cujus quidem tranlgreflionis cognitionem & correcftionem no-

bis fpecaliter refervamus , cum didus Comes volucrit inde loqui.
In cujus,&c.

Tefte Rege apud Karliolum
, 4. die Septembri^.

De Officio Marefcalci* AngU<t commijfo.

Ad Cardinales
,
pro iifdem,

VEnerabili in Chrifto Patn.Domino A.Dei gratia, Tituli San- . -.

di Marcelli Presbitero Cardinali, Amico fuo kariflimo, Ed- •™^"-
_

•

wardus, eadem gratia, Rex Angliae, &c. falutem, & intimae di- /'°''

iedtionis augmentum. ^ '

'"

Inter cseteras ftudii noftri foUicitudines , &c. Trout infiperiore, ?,'. f"

ufque hacverha , "viz.

Paternitatem veltram affeftuose requirimus & rogamus, quati-

nus , ut didtus iummus Pontifex ( cui
,
pro aflecuratione difpenfa-

tionis prjedidtae , noftras litteras fupphcatorias deftinamus) quae prae-

mifla funt benigna conlideratione penfatis, clementer dignetur an-

nuere didti genitoris noftri & noitris deiideriis in hac parte , opem
velitis , li placet , ac operam apponere etficaces.

In profperitate longajva Dominus vos confervet.

Dat. ut fupra.

Confmiles L.itters dirigmtur Domino R. Dei gratia, Tituli San-
ilis MariiC Nova Diacojw Cardinali,excepta illa claufa, licet VOS,

&c. ufiue ihi, per quod dictum Matrimonium , &c.

Dat. ut fupra.

Johannes de Britannia , Comes Richmundia , Cttjlos Scotitt

conJiitutHS.

noftro Roberto de

Ann. D. D EX omnibus ad quos, &c. falutem.

1307. Sciatis quod commilimus diledto & fideli

An. I. Cliffbrd Officium Marefcalciae Angliae.

£. 2. Habendum & cuftodiendum , cum omnibus ad officium illud

Tat. I. fpedtantibus, quamdiu nobis placuerit.

£.2. f. In cujus, &c.
i.m. i^.

Tefte Reg. apud Carliol. 3. die Sept.

Tom. J.P. IF.

Fer breve defrivato Sigillo.

REX omnibus, ad quos, &c. falutem.

Sciatis quod conltituimus diledtum contanguineum & fidelem

noltrum, Johannem de Britann. Comitem Richmundiae, locum
noftrum tcnentcm in Scotia, & cuftodem noftrum ejufdem Terrx
quamdiu nobis placuerit

:

Ita quod habeat & retineat, de propria familii fua,in CademTer-
ra, iexaginta homines ad arma pro cuitodia Terrae fupradidlae

:

Et a fefto Sandlri Michaelis proximo fjturo ufque ad Feftum Pu-
rificationis beatae Mariie proximo lequens , utroque die computato

,

capiat a nobis, lingulis diebus, deccm Marcas per manus Camera-
rii noitri Terrae praedidtae , qui pro tempore fuerit, pro prxdidto-

rum hominum ad Arma fultentatioiie.

In cujus rei , &c.

Tefte Rege apud Ebor. 13. die Sept.

Per hreve de privato Sigillo.

Et mandatum eft Epifcopis, Abljatibus, Prioribus, Comitibus,
Baronibus, Militibus, Vicecomitibus , Miniftris & omnibus Balli-

Vis & fidelibus fuis, ac toti communitari Terrx Scotise, qubd ei-

dem Comiti, tanquam locum Regis tenenti in eadem Terra, &
Cuftodi Regis ejuidemTerrae, in onanibus,qu3e ad cuftodiamTer-

M 2 tx

Ann. D.
1307.

An. i.

£. 2.

T»t. I.

JE. 2. f.
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Ann.D.rx illiu'; pcvuncnt, intendentes fint & refpondentes, ficut praedi-

1507- dumeft.
Idv. 1. In cujus, &c.

Tefte Ren.c ut fupra.

Et mandatum eil Vic. Lanc. Weftmerl. Cumbri^ & Northum-

brix, Militibus, Ballivis, Miniftris, & omnibus aliis Regis fidcli-

bas de eiidem Comitatibus tam infra Libertates quam extra , firmi-

ter injungentes quod prsefato Cuftodi in hiis qux ad Salvationem &
quietem fuam & fidelium Regis in difta Terra Scotise

,

Nec non & ad repulfionem & infecutionem didorum inimico-

rum noltrorum poterunt pertinere, cum equis & armis, & toto

pofTc fuo intendentes fint & refpondentes
,
quotiens neceffe fuerit,«

& fuper lioc, ex parte Regis, per prsefatum cuftodem fuerint prae-

muniti.

Et hoc ficut Regem & honorem fuum diligunt, nullatenus omit-

tant.

In cujus, &c.

boni Vini ad opus noftrum provideri , ac ea pro Solempnitate Co- "' '

ronationis noflrEe ufque London. cum fell:inatione
, qua poteritis, ^^°7-

fub tuta Cuftodia cariari taciatis: Ita quod iint ibidem citra feitum
*'

Natalis Domini proximo futurum ad ultimum
, pincernae noltro

ibidem liberanda; Et hoc nullo modo omittatis.

Mandamus enim Mercatoribus de Societate Frifcobaldorum de
Florentia, receptoribus exituum Ducatus prxdiiiti

, quod de exitibus
illis expenfas, quas tam in emprione Vinorum illorum, & fretatione
Navium

,
quam cuftodia eorumdem , & alio modo circa eadem

Vina rationabiliter apponi contigerit
, per vilum & teftimonium al-

'

terius veftrum , folvant indilate.

Tefte Regeapud Clipfton, 25. die Septembris.

Tefte Rege , ut fupra.